2

[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
18.12.2014 № 42-474
г. Саратов

 О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы от 30.10.2008 № 32-354 «О новой системе оплаты труда и стимулирования работников муниципальных образовательных учреждений, за исключением педагогических работников, непосредственно осуществляющих учебный процесс, и руководящих работников образовательных учреждений, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования            в муниципальном образовании «Город Саратов»
В соответствии со статьями 24,53 Устава муниципального образования      «Город Саратов» Саратовская городская Дума

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Саратовской городской Думы от 30.10.2008 № 32-354            «О новой системе оплаты труда и стимулирования работников муниципальных образовательных учреждений, за исключением педагогических работников, непосредственно осуществляющих учебный процесс, и руководящих работников образовательных учреждений, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования                                 в муниципальном образовании «Город Саратов» (с изменениями от 23.10.2009               № 44-536, 10.02.2011 № 59-717, 24.11.2011 № 9-105, 26.04.2012 № 13-152, 20.12.2012 № 21-260, 06.02.2014 № 32-364) следующие изменения:

1.1. В Приложении к решению:

1.1.1.В пункте 1 слова «от 28 апреля 2005 г. № 33-ЗСО «Об образовании», «образовательные учреждения для детей дошкольного и младшего школьного возраста» заменить словами «от 28 ноября 2013 г. № 215-ЗСО «Об образовании              в Саратовской области», «общеобразовательные учреждения» соответственно.

1.1.2. В пункте 2:

1.1.2.1. Абзац 1 после слов «в отношении работников муниципальных образовательных учреждений» дополнить словами «за исключением педагогических работников, непосредственно осуществляющих учебный процесс, и руководящих работников образовательных учреждений, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования».

1.1.2.2. Дополнить абзацами следующего содержания: «Предельная доля расходов на оплату труда работников административно-управленческого                       и вспомогательного персонала в фонде оплаты труда муниципального учреждения не может превышать 40 процентов.
Перечень должностей и профессий, относимых к административно-управленческому и вспомогательному персоналу учреждений, утверждается приказом председателя комитета по образованию администрации муниципального образования «Город Саратов».

1.1.3. Дефис 1 пункта 12 изложить в новой редакции: «- после принятия руководителем учреждения решения в соответствии с пунктом 4 примечаний                  к таблицам 3, 4 раздела 1 Приложения к Положению;».
1.2. В разделе 3 Приложения к Положению:

1.2.1. В дефисе 1 пункта 3.1., строке 1 таблицы слова «за работу во вредных           и (или) опасных и иных особых условиях труда» заменить словами «за работу                с вредными и (или) опасными условиями труда»;

1.2.2. в строке 2 таблицы исключить слова «тяжелыми и»;

1.2.3. строку 3 таблицы исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
	Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                                   О.В. Грищенко

_1480418459